antiquus iudex et alii quam plures. Postmodum vero hec ipsa eadem

complanacio fuit taliter confirmata. Nos predicti fratres Ortolfus,

Heinricus, Alkerus in manus domini Gregorii Subnensis prepositi

porreximus dextras nostras et fidem datam confirmavimus prestito

iuramento. Et si quisquam de familia nostra laudurn nostrum ausus

fuerit violare dampna dictis Reicherspergensibus inferendo, nos super

hoc requisiti ipsis tenemur satisfacere infra mensem. Huius rei testes

sunt prefatus dominus Gregorius Subnensis prepositus, Heinricus de

Swain Capellanus suus, Dictricus cclerarius Reicherspergensis,

Chunradus de Valchetistain, Chunradus de Peteerbach , Chunradus

de Rambachy Hertwicus deAngesies et Alhardus et alii quam plures.

Ad maiorem quoque certitudinem presens scriptum sigillis nostris

feeimus communiri.

Monura. boic. IV. 447.

LXXXIX.

Circa 1240. Tauschvertrag zieiscfien den Kidstern Admont und Garsten. Jenes

erhält den Anüteil des Klosters Garsten an der Saline tu Hall bei Admont , und

ilberlässt dafür an Garsten Güter in der Pfarrei Fels.

VI ea, que a nobis rationabiliter fiunt, perpetuo stabilitatis uigore

fuleiantur et inuiolabiliter conseruentur, placuit nobis tarn presencium

quam futuroruin memorie conmendare transactionem talem, qualis

inter duo nostra monasteria facta est de conrauni consensu capitulo-

rum ecclesie utriusque. Fratres enim ecclesie Garstensis cum in

ualle Admuntensi apud halle partem saline possiderent ad pensionem
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uidelicet Septem solidorum et aliud quicquam emolimentum in eundo

uel redeundo non haberent, deliberatione diutina ioter ecclesiam

utramque babita de consilio prudentum uirorum utriusque partis in

boc tandem unanimiter consensimus, quod absque omni detrimento

immo salua utriusque utilitate ecclesie conuentus Admuntensis partem

ipsam saline teneant (sie) refuso predictis fratribus de Gersten in

cambium dicte saline manso uno in parroehia pels iuxta wenge apud

puhel et molendino apud Gezendorf. Vtque idem cambium ab utra-

libct parte inuiolabiliter teneatur, presentem cartam inde conscriptam

sigillis nostris mandauimus roborari.

Original auf Pergament im Archive zu Garsten mit den Siegeln des Klosters

Admont, und denen des Abtes Perthold von Garsten.

Die Urkunde hatte in der ersten Zeile verlängerte Schrift, deren Buchstaben

aber in der Mitte die ganze Breite der Urkunde hindurch durchschnitten sind.

Diese verlängerte Schrift fängt von der Linken zur Rechten an, so dass die

Urkunde umgekehrt werden muss, um sie lesen zu können. Die ersten drei

Worte heissen offenbar In nomine domini. Chvnradus dei gratia admuntensis. —
Wahrscheinlich steht die fehlende Hälfte auf der Urkunde des Klosters Admont.—
Abgedruckt bei Pez, Thea. Annecdot. III. 792.

xc.

1241.18.Jänner. Apad Chotwicam.— Friedrich IL, Herzog von Österreich, bestätigt

alle Begünstigungen , welche sein Vater dem Stifte St. Florian er(heilt hat.

Fridericus dei gratia dux Austrie et Stirie et dominus Car-

niole omnibus hoc scriptum inspecturis salutem. Licet generaliter

ymago ad ymaginem condita omnium conditoris, prout sue deposcit

condicionis qualitas, suo sit opifici ad antidota obligata, specialer

tarnen in sublimi constituti tanto sunt ei ampliori obnoxii famulatu,

quanto potioribus ipsos benefieiis sua fecit prouidencia pre ceteris

prineipari. Cum itaque gratie a deo nobis habundancius exbibite de-

sideremus existere non ingrati, progenitorum nostrorum uestigiis

inherentes in hiis maxime, que decorem domus domini quo ad

nitorem exornant, consciencie (sie) respiciunt et nugmentant, singula

iura, que pie memorie pater nostcr simul cum reliquis condicionibus

quocumque nomine censeantur, ecclesie saneti floriani gracioso

animo ac pia deuocione noscitur concessisse, ob dei reuerenciam,

quemadmodum in instrumento suo plenius est expressum, teoore

presencium confinnamus uolentes, ut nullus huic nostre conti rmacioni

pariter et iuribus coticessis ausu debeat temerario contraire. Vt
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autem huiusmodi nostre deuocionis confirmacio simul et iuris con-

cessio perpetui roboris obtineant lirmitatem, presens scriptum

sigillorum nostrorum karaktere rohoralum eidem ecclesie duximus

concedendum coram testibus subnotatis : Livpoldo preposito Arda-

cense (sie), magistro ülrico protonotario de chirchperch, Got-

schalco de Hollabrunne, Vlrico de Ruspach, Friderico de Weiti-

ginstorf, Gunhtero de Hag plebanis et aliis quam pluribus , quorum

non sunt nomina presentibus adnotata. Acta sunt hec Anno domini

MCCXLI. Datum apud chotwicum XV. kalend. februarii, Indictione XI1II.

Aus einem Codex des XIII. Jahrhunderts im Stiflsarchire zu St. Florian. —
Stull, St. Florian. 311.

XCI.

1241. 23. Jänner. Reichersberg. — Rüdiger, Bischof von Passau, erlässt dem

Kloster Reichersberg jede Abgabe bei der sogenannten oberen Mauth.

R(ugerus) Dei gratia Patauiensis Episcopus omnibus christi

fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in domino. Cum ex

cura pastorali et ex officio nobis iniuneto, ad quod nvllis nostris

meritis, set ex sola dei miseratione uocati sumus, Res ecclesiarum

defendere debeamus, in quantum possumus et augere, per presens

scriptum notum faeimus vniuerfis, quod nos iustis peticionibus

fratrum in Richersperge annuentes, ipsis in Muta superiori, quam ex

donatione domini nostri Imperatoris paeifice possidemus, omni um

Yictuaiium, que ad ipsos pertinere dinoscuntur, sine qualibet exaetioue

liberum transitum indulgemus, prohibentes districtius et mandantes,

ne aliquis oflficialium nostrorum, qui a nobis uel etiam a nostris suc-

cessoribus in ipsa Muta colligenda pro tempore fuerint constituti,

aliquod uectigal ab ipsis de cetero exigat uel requirat. Et ut presens

nostrum scriptum et hec largitio robur in perpetuum obtineat

firmitatis, presentem paginam nostri sigilli munimine feeimus roborari.

Huius donationis testes sunt Gregorius prepositus de Süben et

capettanus, Hainricus schico, Meingotus de Waldekk, Vlricus de

Mammingen archidyaconi, magisterJohannes Canonicipatauienses,

Gebotfu» notarius, Hainricus Zaispergatr, Albertus Vze, Eber-

harde decanus in Taischirchen , Otto de Poschmunster, Hain-

ricus de Morspach, Hainricus de Merswanc, Hainricus de Hart-

haim, Werenhardus de Mivrringen, Hainricus de Aigelingen

Werenhardus de Haichenpach, Hugo et Lvtoldus fratres de
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Sauerstetten et alii quam plures. Datum in Richersperge in infir-

maria fratrum anno domini Miliesimo CC' XLI° Decima kalendas

februarii, indictione XIIH'\ pontificatus nostri anno octauo.

Orig. auf Perg., dessen Siegel abgefallen, im Stiftsarchive zu Reichers-

berg. — Mon. boic. IV. 449.

XCIL
1241. 10. Februar. Wels. — Badiger, Bischof von Passau, belehnt den Albero

von Chunring mit dem Schlosse Steyreck.

f In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et Glii et spiritus

sancti amen. Rvdigervs dei gratia Patauiensis ecclesie episcopus

dilectis in ehristo filijs omnibus hanc paginam inspecturis salutem

in eo, qui uera salus est omnium. Notum sit omnibus hanc paginam

inspicientibus tarn presentibus quam futuris, quod nos ad petitionem

dilecti nobis domini Livtoldi de Wildonia Castrum Steyrekke et

alia, que in feodum a nobis et ecclesia nostra recepta iure possedit

hactenus feodali, genero suo Alberoni de Chünringe ac filie sue

Gertrud} Alberoni iam dicto in coniugium copulate dignum duximus

in feodum conferenda ita tarnen, quod si prefatam Iii iam domini

Livtoldi de Wildonia sine heredibus decedere contingat, memoratum

Castrum Steirekke cum alijs feodis Alberoni de Chünringe a nobis

collatis pleno iure ad dominum Livtoldum de Wildonia reuertatur. Ne

autem super premissis, que a nobis de utriusque bona uoluntate domini

Liutoldj uidelicet de Wildonia et Alberonis de Chünringe facta sunt

et confirmata, aliqua in posterum ambiguitas habeatur ita, ut firma

permaneant et inconuulsa, conscribi fecimus presens scriptum sigilli

nostri munimine roborando. Acta sunt hec anno ab incarnatione do-

mini M° CC WA" in ecclesia sancti Johannis baptiste in Weis in festo

Scolastice uirginis honestis uiris presentibus et discretis, videlicetdomino

Haeinrico sekoviensiepiscopo, domino Ottone de Slevnz, dominoJQTotftn-

rico et domino Wernhardo fratribus de Schovmberch, domino Ottone

de Haslawe, domino Heinrico de ßakenberch, domino Offone de

Puten, domino Ottone Tvrsen, domino Hadmaro de Wesin, domino

Walthero et domino Pilgrimo fratribus de Tanneberch, domino

Vlrico et domino Sibotone de Lonsdorf, domino Ottone de Posse-

mvnster, domino Heinrico de Merswanc, Chunrado magistro cella-

rii, Wulfingo de Vule, Sifrido Cyger militibus et aliis quam pluribus.

Orig. auf Pergam. mit Siegel im k. k. Haus-, Hof- und Staatsarchire zu

Wien.

UrkMdfobooh de. Uodt» ob d. BsM. III. Bd. 7
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XCIII.

1241. 18. Febmar. Wels. — Vertrag zwischen dem Stifte Kremsmünster und

Hertnid von Ort in Betreff" gewisser Rechte und Bezüge des Letzteren.

Ego Hartnidus de Ort presentis scripti testimonio profiteor et

protestor, nie omni iuri siue exactioni, quam in possessionibus ecclesie

in Chremsmvnster ego et antecessores mei quomodolibet dinoscimus

habuisse', ut id mihi precipue et eisdem profieiat in remissionem

peccatorum et pro centum XV talentis Wiennensis monete exsolutis

per abbatem ecclesie memorate, renunciasse publice et cessisse hoc

adiecto, ut nec de hiis, qui Haistolt vvlgariter nuncupantur, quic-

quam per meipsum aut per meum iudicem seu successorum meorum

similiter ordinetur. Hü uero, qui in possessionibus ecclesie sepedicte

deprehensi fuerint rei mortis, mihi vel per me iudici instituto debent, •

prout cingulo sunt accincti, exclusis ceteris omnibus assignari. Vt

autem huiusmodi contractus perpetua gaudeat firmitatc, prescntem

paginam in euidens testimonium iussi sigilli mei munimine roborari

testibus, qui presentes fuerant, subnotatis, qui sunt comes Vlricus

de Pfanneberch, Livtoldtis et Vlricus de Wildonia, Otto comes de

Ortenburch, comes Willehelmus de Heimenburch, Otto de Slevntz,

Wernhertt8 et Heinricus de Schowenberch , Albero de PoUenhaim,

Vlricus de Chirchlan, Ditmarus de Steyr, Hertieicus de Abtay,

Chvnradus et Ernestus de Asperch, Hertwicus de Pevtenpach,

Heinricus Dens, Merboto de Ode el alii quam plures. C. Actum

apud Wels anno domini M° CC" XLI?. XII. kal. marcii.

IVkundenbuch von Kremsmünster. Nr. 70.

XCIV.

1241. 18. Februar. Wels. — Friedrich IL, Herzog von Österreich, bestätigt die

von Hertnid von Ort dem Kloster Kremsmünster vertragsmässig gemachte Ver-

zichtleistung auf geicisse Rechte und Bezüge.

Fridericus dei gratia dux Austrie et Styrie et dominus Carniole

omnibus hanc paginam inspecturis in perpetuum. Cum non solum

nostris temporibus nostra deuote desideret celsitudo de hiis, que

specialiter de sinu nostre magniOcentie poterunt emanare, ecclesia-

rum libertatem fauorabiliter augmentare, verum etiam de singulis,

que nostrum beniuolum per consensum ac operam diligentem per
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fideles nostros ad laudem dei et commoditatem quarumlibet ecclesia-

rum 6eri contigerit, gloriemur, presentis scripti protestamur testi-

monio, nos contractui huiusmodi aflTuisse, vbi Hertnidus de Ort

fidelis noster pro remedio sue anime et pariter parentele sue nec non

pro centum et quindecim talentis Winnensis Monete pecunie persolute

reountiauit publice omni iuri et pariter exactioni, quam in posses-

sionibus ecclesie in Chremsmvnster , quotcunque nomine censeantur,

hactenus antecessores sui et ipse dinoscitur habuisse hiis dumtaxat

exeeptis, quod singuli, qui fuerint rei mortis, ipsi Hertnido uel

iudici suo debentcum hiis, que cinguntur cingulo, assignari; de hiis

similiter, qui Heistalt uulgariter nuncupantur, nullum habere prorsus

debet iudicium uel eliam potestatem. Vt autem huiusmodi contraetus

robur optineat perpetue firmitatis, presens scriptum in euidens testi-

monium omnium premissorum ad peticionem parcium sigilli nostri

in ii n iniine iussimus roborari coram testibus subnotatis, Qui sunt

comes Viridis de Phannenberch , Hermannus et Otto fratres de

Ortenburch , comes Willehaimus de Hevnenburch, Otto de Slivnz,

Wernhardus et Heinricus de Schovenberch, Liutoldus et Vlrictts de

Wildonia, Albero de Pollenheim, Vlricus de Chirchlinge, Ditmarus

de Steter, Hertwicus de Aptaei, Chunradus et Ernsto de Asperch,

Hertwicus de Peutenbach, Heinricus Dens, Merboto de Öde et alii

quam plures. Actum apud Wels anno ab incamatione domini

M° CC° XLI° XII kalendas marcii.

Urkundenbuch von Kremsmünster. Nr. 71.

xcv.

1241. 19. Februar. Passao. — Vertrag ticischen dem Pfahgrafen von Baiern

Rapoto und dem Bischof Hüdiger ton Passau zur Beilegung verschiedener

zwischen ihnen obtcaUender Streitigkeiten.

Rapoto dei gratia Comes Palatinus Bawarie in perpetuum. Ne

rerum gestarum Ordination! periculose obliuionis uicio ualeat dero-

gari, ea, que aguntur in tempore, solent scripti commendata memorie

deriuitri ad noticiam posteiorum. Hinc est, quod noticie constare

uolumus tarn presentium quam etiam futurorum, quod. cum inter nos

ex una parte et dominum nostrum Rttdegerum Patauiensem epi-

scopum ex altera discordia uerteretur, de consilio ßdelium nostrorum

et dictus episcopus de consilio capituli et ministerialium suorum

taliter sumus in firmam amiciciam reformati, quod nos renuntiando

7«
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obligationibus uniuersis Um iuris quam facti decima vini uidelicet

L. karradarum in Chrems, que pro octingentis libris ratisponensibus

possessionibus ad Castrum in Mutsc pertinentibus, que pro CCC. libris

pro emptione castri in Rotenberch et suis attinentiis patri nostro

felicis memorie fuerant obligata , et possessionibus dicti episcopi in

Sulzpack et in Niwenhouen, Hofchirchen et Pleitingen , que patri

nostro prefato pro resignatione comitie tram Danubium, quam qui-

dam Heinricus nobilis de Waessenberch quandoque possedit, pro

octingentis marcis argenti Coloniensis ponderis obligate similiter

extiterunt, Patauiensi ecclesie uoluntarie et liberaliter relaxavimus

et remisimus omnia prelibata. Preterea proprietatem castri nostri in

Roetinge cum suis attinentiis et proprietatibus, sicut pater noster a

quibusdam Nobilibus de Puten» ut dinoscitur, comparauit, Pata-

uiensi ecclesie tradidimus et donauimus potestatiua manu perpetuo

possidenda. Memoratus uero episcopus nostre deuotionis affectum et

eflectum Patauiensi ecclesie exhibitum et deinceps per nos exhiben-

dum fideliter aduertens Castrum in Rotenberch cum suis attinentiis,

sicut per dominum Gebhardum quondam Patauiensem episcopum

apatre nostro fuerant comparate, jure nobis contulit feodali in feodans

nos insuper residua parte dicti Castri, quam Alrammus de Halse

ab ecclesia feodaliter possedit, ita tarnen, si dictum Alratnmum

flectere poterimus ad consensum. Renuntiauimus insuper omnibus

impetitionibus, obligationibus et instrumentis primitus super ipso

contractu confectis ab ipsis robur firmitatis quodiibet auferentes, si

forte ab aliquo fuerint in posterum demonstrata. Vt autem premissa

omnia maneant perpetualiter inconuulsa , presentem paginam sigillo

nostro fecimus communiri cum testibus subnotatis. Testes autem sunt

hü: de familia nostra Hermannus de Hirzaren, Wernherus de

Anzenchirchen, Heinricus de Eissenpuch, Heinricus Gaestel. Item

Chunradus de Luburch, Hademarus de Wesin, Heinricus et Ortolfus

fratres de Waldekke, Chunradus de Valchinstein, Heinricus et

Ortolfus de Morspach* Pitgrimus et Waltherus de Tannenberch,

Otto de Possenmunster , Heinricus Piber, Hugo et Livtoldus de

Sauerstetin, Chunradus Zachalmus, Heinricus de monte, Wicherus

et Ditmarus de Liebenstein et alii quam plures. Datum Patauie anno

domini millesimo CC. XLI. XI. kalendas marcii, indictione XIHI.

Monum. boic. XXVIII. II. 341.
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XCVI.

1241. 23. Februar. Pas sau. — Rädiger, Rischof von Passan , bekräftiget die

Schenkung des Patronatsrechtes der Pfarrkirche Gramm astctten ton Seite des

Herzogs Friedrich II. an das Kloster Wilhering.

Itudegerm dci gratia putauiensis episcopm omnibus hanc

litteram inspecturis salutem imperpetuum. Que aguntur in tempore,

ne labantur cum tempore, solent scripti memoria perkennari. Hinc

est, quod tenore presentium innotescere volumus vniuersis, quod,

cum ditecti in christo fratres abbas et conuentu8 sancte Marie in

Wilheringe nobis humiliter supplicarent, vt donationcm iuris patro-

natus ecclesie in Greimarsteten , quod dilectus amicus noster

illusfris dux Austrie Fridericus omni iure, quod se ratione iuris

putronatus habere in dicta ecclesia asserebat, cum suis attinentiis

diclo conuentui in remissionem suorum peccaminum progenitorum-

que suorum remedio donauit liberaliter perpetuo possidendam, aucto-

ritate nostra et nostrarum litterarum dignaremur robore confirmare.

Nos juste petitioni ipsorum fauorabiliter annuere cupientes de volun-

tate et consilio capituli nostri donationem eandem per prefatum

dominum ducem factam liberaliter, vt premissum est, auctoritate, qua

fungimur, dicto conuentui duximus confirmandam. Et ne super dicte

donationis confirmatione memorato conuentui aliqua possit in posterum

calumpnia suscitari , presentern paginam conscribi et sigillo nostro

et capituli nostri statuimus conmuniri in testimonium et cautelam.

Datum Patauie anno domini M. CC. XLI. septimo kalendas Martii,

pontificatus nostri anno octauo.

Aus einem Copialbuche des Klosters Wilhering. — Stull, Wilhering. 515.

XCVII.

1241. 11. Man. Passau. — Friedrich, Herzog von Österreich, beurkundet,

welche Besitzungen er von dein BUthume Passau zu Lehen habe.

Nos dei gratia Friderictts dux Austrie et Styrie et dominus

Carniole presentibus litteris profitemur, quod nos materna bene-

ficia Patauiensis ecclesie deuotione filiali non immerito recolentes

ne hijs, que nobis tamquam vnigenito contulerat, si intestati sublati

fuissemus de medio, priuaretur, sperantes, nobis aput deum esse

meritum, si saluti anime nostre et profectui prefate ecclesie per nos
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caueretur prouide in futurum principaliter hac in parte, ecce coram

dileeto domino et amico nostro venerabili Rudegero Patauiensi

episcopo in forma confessionis et penitentie constituti, adiurati per

ipsum suisque exhortationibus inclinati protestati fuimus, subscripta

omnia cum aliis omnibus, que memoriter non recoluimus, que ipse

nicbilominus processu temporis per scrutinium diligentis inquisitionis

poterit experiri, nos possidere ah ecclesia patauiensi titulo feodali.

Sunt autem hec : aduocatia ecclesiurum Chremsmunster , sancti

Floriani, Erla, Walthusen, sancti Yppoliti, Chotwicensis , sancti

Georij, Altenburch et Sitamteten. Item ciuitates in Lintza, in

Anaso, Chrem&a ex ca, qua monti adiacet parte. Item Lorchuelde

cum omnibus suis atünentiis. Item villas Trebense, Muchilev et

quitquit inter illa est. Item Chirchpach et ea, que sunt circa in

decimis et foresto. Item omnis decima (?), quas habemus in dyocesi

patauiensi, maxime tarnen circa Frienstat et predium in Lonuelde

cum suis decimis, curiam Standorf. Item Gawatz, Chrutte, Rihwins-

torf et quitquit habemus ibidem. Item decime in Lauchse et circa

La et in partibus Ulis. Item villa in Pömgarten, in Widen, in Chucn-

dorft in Zwerendorf. Item decime in Probestorf et in Wizlinstorf.

Item aduocatia pussessionum ecclesie in Zeizenmur et in Mutarn.

Item XII parrochiales ecclesie Heimburch, Stillfrit, Russpach, Val-

chenstein, Polau, Gors, Retze, Widervelde, Ilolaprcnnen , Mistel-

bach, Lyz et probestorf Item villa in Geizrukke et in Ekchindorf.

Item aduocatia Michelpach, Pischolfestorf circa Litam et in Niw-

sidel. Item due vinee aput Stein, quas habuit Gotfridus camerarius.

Item quitquit habet Hartnidus de Orte in Phaffenberge. Item pas-

sagium in Mutarn. Item feudum aduocati Ratisponemis, dimidia

pars decime viiii an dem retzperge aput Niwenburch. Item in Hud-

marstorf XII. domos decimales, jn Rukerstorf XIII. jn Bewarn V

et tercia pars de duabus domibus in Meinhartstorf, jn Retze

VII. domorum decime, jn Malmanstorf VII. jn Wenteldorf IUI, jn

Wrintz III. jn ueteri Alsekk decima vini ad tres carratas, jn noua-

libus Cigestorf tria talenta et XX. denarij et LX. pulli in festo miclia-

helis, jleiu decime in foro Lengenbach IUI" modii siliginis et auene

Purchmutte. Item decime circa Persnich et Chapelle ad estimationem

C. modiorum de quolibet granu yppolitane meusure et XIII. porci,

jtem stubechonis circa sanetum Georium LX. modii de omni grano
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eiusdem mensure. Item decima in Simich Will, modii yppolitane

mensure, jn Pechlam decima vini ad carratain et due partes deci-

marum ibidem ad C. Chastmutte et VIII. sitfrischinge et I. spechswin.

Item ad sanctum Petrum in der owe ad XXI1II. modios auene chast-

iii ut . de alia decima ibidem VIII. talenta, jtem decima in Lyntz ad

XI scaphas, jtem decima ecclesie toiennensis et alia tarn in posses-

sionis quam decimis et hominibus, quorum ad presens memoriam

non habemus. In cuius rei testimonium presentem litteram roboratarn

sigilli nostri munimine sibi damus. Datum Patauie anno domini

M? CC° XL!. V. jdus marcij-

Original auf Pergament mit Siegel im k. k. geh. Haus-, Hof- und Staats-

archive zu Wien. — Pez, Cod. dipl. epist. II. 94. — Hansiz, Germ. Sacr.

1. 379. — Hormayr, Taschenbuch 1813. 186. — Uuchinger, Geschichte von

Passau. II. «08. — Monum. boic XX VI II. II. 154.

XCVIII.

1241. 10. April. Pama. - Rudiger, Bischof von Pasta«, verleiht dem Kloster

Ranshofen Mauthfreiheit tu Passau.

Rcdigerus dei gratia Patauiensis episcopus omnibus hanc

litteram inspecturis salutem in domino. Sperantes, nobis proficerc ad

eterne retributionis premia capienda, si ecclesiis dei succurramus

commoditatis remedio temporalis, aduertentes eliam earundem de-

uocionem: ecce dilectis in christo fratribus conuentui ecclesie Ram-
ftouensis de consilio capituli et ministerialium nostrorum hanc indul-

simus graciam specialem, ut uasa ipsorum in Austriam descendentia

et naues ipsorum uictualia ab Austria deferentes in ciuitate Pata-

uiensi deinceps gaudeant transitus übertäte et a uexatione et ex-

actione, que ratione mute solet exigi, penitus sint inmunes. Et ne

super hac gratia dicto conuentui ualeat calumpnia in posterum sub-

oriri, presentem paginam cum sigillo nostro et capituli ipsis dedimus

in testimonium et cautelam. Datum Patauie anno domini M. CC. XLI.

IV. idus aprilis, XIIII. indictione, pontificatus nostri anno octavo.

Orig. auf Perg. Das bischöfliche Siegel abgefallen, das des Capitels hän-

gend. — K. baier. Reichsarchiv zu München. — Mon. boic. IV. 33Ä.
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XCIX.

1241. 25. September. Krems. — Friedrich II., Herzog von Österreich, gehenkt

dem Kloster Wilhering da* Dorf Eekendorf , zieei Höfe tu Pasching und tu

Zeilach, erklärt diese und alle übrigen Besitzungen des Klosters von aller

Gerichtsbarkeit befreit, ausgenommen in Fällen des Todes, und erlaubt, jährlich

über den nöthigen Bedarf des Klosters noch ein Talent Salz mauthfrei ein-

zuführen.

Friderictts dei gratia dux Austrie et Stirie et dominus Car-

niole omnibus hoc scriptum inspecturis in perpetuum. Preceptis

salutaribus moniti de bonis a deo nobis collatis ipsius seruitoribus

libenter porrigimus subsidia caritatis, ut non solum exinde christi

gloria augmentum reeipiat, verum etiam ad bonorum operum studia

provocando, uota cunetorum efficaces comprobemur domus domini

zelatores. Sciant itaque preteriti et presentes, quod nos affectu, quo

deo jugiter famulantes gratioso semper animo amplexamur sincero et

solito, invitati villam nostram Eickendorf ituvta Wachrein et duas

curias in Pwschingen et in Ceilae abbati et convetitui in Wilhering

liberaliter contulimus in perpetuo possjdendas, statuentes districtius

et mandantes, ut nullus nostrorum iudicum vel aliorum ofßcialium

sev preconum quiequam iuris sibi de cetero nostro aut alieno nomine

vendicare debeat in eisdem , hoc dumtaxat excepto, quod si für uel

alius facinorosus pro maleficio in ipsis fuerit deprehensus, sine omni

emolimento succinetus tantum cingulo nostro iudici vel aliorum, in

quorum ditione maleficia perpetrentur, debeat presentari, vt justum

fuerit puniendus. Id ipsum in omnibus suis possessionibus volumus

observari. Et ut uirtutis stimulo in donis nostris crescere videamur,

eidem insuper abbati et conuentui talentum salis maioris Iigaminis

sev ponderis super id, quod fratrum et familie eiusdem monasterii

necessitati sufficit, annuatim transducendi semel in anno sine mutta

liberam concessimus facultatem. Vt autem huiusmodi liberalitatis

nostre donatio perpetui roboris optineat firmitatem, presentem pagi-

nam sigilli nostri munimine roboratam ipsis super hoc duximus con-

cedendam coram testibus subnotatis: venerabilibus Rudegero Pata-

viensi, Chunrado Frisingensi, Heinrico Seckowensi episcopis,

Liutprando tumprepoaito Pataviensi , maghlro Vlrico de Chirch-

perch prepo»ito saneti Jacobi in Babenberch, et nobilibus viris